Página 3   09 de Julho de 2024 Nº 28.780Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1598582#3#1606053>

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 1658/SEPLAG/2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de

suas atribuições legais, considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar
nº 239, de 28 de dezembro de 2005; considerando o disposto na Portaria nº
084/2020/SEPLAG, publicada no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro
de 2020; considerando o OFÍCIO Nº 14740/2024/NEJ/PGE de 04/07/2024,
e o disposto no Processo PGE-PRO-2024/11089, comunicando a decisão
judicial proferida no processo Mandado de Segurança Civil com Pedido
Liminar N° 1004362-87.2024.8.11.0007 em trâmite no Gabinete 2 - Primeira
Câmara de Direito Público e Coletivo/MT, que concedeu redução de jornada
de trabalho a servidora:

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à servidora JEANI APARECIDA DOS SANTOS,
matricula 269325/002, Professor Educ. Básica, lotada na E. E. JARDIM
UNIVERSITARIO, a redução em 50% (cinquenta por cento) da jornada
semanal de trabalho, sem redução de subsídios e sem compensação
de horários, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do
processo referenciado.

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Original assinado digitalmente
Lidiane Patrícia Ferreira E Silva Leite

SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEPLAG/MT

<#E.G.B#1598582#3#1606053/>

Protocolo 1598582
<#E.G.B#1598487#3#1605944>

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº
003/2024/SEPLAG.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO, destinado
à formação de cadastro de reserva para o Programa de Residência Técnica
do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e de acordo com o EDITAL
DE PROCESSO SELETIVO n° 003/2024/SEPLAG, publicado no Diário
Oficial do Estado de 10 de maio de 2024, RESOLVE tornar público o
resultado final do Processo Seletivo:

1. RESULTADO FINAL:

PERFIL: ASSISTENTE SOCIAL Cidade: Alta
Floresta

Inscrição Class Nome Nota PCD

2722 1 LUCIENE FELIX DOS SANTOS 58.14 -

PERFIL: ASSISTENTE SOCIAL Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2934 1 ALLAN MARUÃ ALVES DE CAMPOS 55.02 Sim

2951 2 ROSANGELA PIVA MOURATO 48.72 Sim

2772 3 LETICIA ROSSI DUARTE 40.78 Sim

PERFIL: ASSISTENTE SOCIAL Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2688 1 ROSELAINE AMANCIO DE OLIVEIRA 68.80 -
2860 2 KARINE ARRUDA DUARTE 64.62 -
2697 3 THAILY FRANÇA DE ALMEIDA

MIRANDA
64.60 -

2766 4 LARISSA ALVES DE FRANÇA 61.22 -
2659 5 JULLY TAINAH ARAUJO RODRIGUES

SILVA
60.64 -

2721 6 CAMILA OLIVEIRA DOS SANTOS 59.54 -
2725 7 CAMILA FERNANDA DA COSTA E SILVA 58.26 -
2712 8 BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA

GOMES
58.06 -

2690 9 RAQUEL BRAGA LACERDA 58.00 -
2724 10 NEIMIVANIA DE SOUZA 56.94 -
2947 11 THAINARA CRISTINA AMORIM DA

SILVA
56.48 -

2839 12 JÚLIA TEIXEIRA NEVES 56.18 -
2748 13 JÚLIA SPIGOLON XAVIER 55.36 -
2733 14 JULIA SANTOS DE OLIVEIRA 55.30 -

2691 15 BOANERGES ALDO PEREIRA DE
ARAUJO

55.26 -

2934 16 ALLAN MARUÃ ALVES DE CAMPOS 55.02 Sim

2833 17 REGINA DE SOUZA SILVA 54.80 -
2976 18 KELLIANY BISPO SANTANA 54.26 -
2744 19 EDNILCE ALVES 53.06 -
2777 20 AMANDA CRISTINA ARDAIA PEREIRA 52.80 -
2728 21 BRUNA MARQUES DE ASSIS 52.80 -
2829 22 LETICIA OLIVEIRA OSTELONY 52.78 -
2879 23 JESSICA CAROLINE SOUZA

FERNANDES
52.68 -

2761 24 DIOGO BRUNO ALMEIDA SILVA 51.76 -
2922 25 LARISSA GOMES GARCIA DA SILVA 51.68 -
2747 26 KATIA APARECIDA GUEDES 50.88 -
2977 27 BRENDA JOANE NUNES RIBEIRO

BARBOSA
50.52 -

2742 28 CRISTIAN KELLY MASCARENHAS DE
OLIVEIRA

50.38 -

2660 29 VIVIANE SANTOS MORAES 49.76 -
2951 30 ROSANGELA PIVA MOURATO 48.72 Sim

2946 31 FRANCIELDA VIEIRA DA SILVA 47.94 -
2868 32 LUCIANA SOUZA CARVALHO 47.70 -
2853 33 MARCIELLY DE SOUZA OLIVEIRA 47.52 -
2942 34 YONARA LORENA BOSCO VIEIRA  DA

SILVA
46.88 -

2924 35 ANA MARIA DE SOUZA 46.80 -
2814 36 MARCELA SALLES SOUTO 46.66 -
2817 37 ETHIANE FLAVIA BEZERRA MATOS 45.18 -
2930 38 CHRIS EMANUELLE SANTOS SOARES 44.74 -
2888 39 THAILY DE MOURA MIRANDA 44.34 -
2745 40 ELLYDA CAMPOS REICHE 43.34 -
2778 41 ALINY MYRTACIA ROCHA DE LIMA 41.9 -
2772 42 LETICIA ROSSI DUARTE 40.78 Sim

PERFIL: ASSISTENTE SOCIAL Cidade: Várzea
Grande

InscriçãoClassNome Nota PCD

2891 1 LEODAINE JULIETE  MARTINS DA
SILVA

56.00 -

2765 2 DANIELLY MOTTA DUTRA 53.58 -
2854 3 ELIZANGELA ANCELMA NASCIMENTO

DE OLIVEIRA
50.64 -

2893 4 CLEUMARA ADRIANA IKEGAMI 49.88 -

PERFIL: BIBLIOTECÁRIO Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2941 1 JULIANA DO NASCIMENTO PEREIRA 51.00 -
2832 2 VERÔNICA SILVA SANTOS 50.40 -
2905 3 CHARLES EUSEBIO BEIRIGO 47.04 -
2827 4 DAIANE HELENA DA SILVA EHRET 45.54 -

PERFIL: EDUCADOR FÍSICO Cidade: Cáceres

InscriçãoClassNome Nota PCD

2689 1 DAIANY TAKEKAWA FERNANDES 56.35 -
2919 2 CAMILA DE CASTRO FAKINE 53.16 -

PERFIL: EDUCADOR FÍSICO Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2908 1 JENNIPHER PAOLA NASCIMENTO
SARDINHA

65.88 -

2969 2 BIANCA JESUS DE LIMA 61.42 -
2652 3 EMANUELLE KAROLINE DE MORAES 59.80 -
2906 4 CINTHIA DA SILVA ANDRES LIMA 59.18 -
2979 5 GABRIELA RODRIGUES DE SOUZA 58.14 -
2819 6 SAMANTA QUIXABEIRA ROSA LISBOA 57.62 -
2784 7 LUANA ALVES FERREIRA (DN 22/04/99) 56.52 -
2678 8 PAULO HENRIQUE COSTA CAMPOS

(DN 02/05/99)
56.52 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 706b39e5

Diário   Oficial Página 4   09 de Julho de 2024 Nº 28.780

2926 9 BRENDA SILVA DOS SANTOS 51.32 -
2752 10 PÂMELA CRISTINA CABRAL PEREIRA 50.04 -
2816 11 EDLAEL GRACIANO LIMA MARQUES 49.48 -
2869 12 VANDERLEIA VICENTE COELHO

NUNES
48.72 -

2909 13 PEDRO CAETANO SOARES LAMAR 48.00 -
2938 14 EDVALDO DA CONCEIÇÃO SIQUEIRA 47.52 -
2679 15 DANIELLE APARECIDA RODRIGUES

DA SILVA
47.40 -

2718 16 KAIQUE SOUZA DOURADO 46.14 -
2875 17 ELIVELTON BARBOSA BEZERRA 43.84 -
2764 18 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE

OLIVEIRA
42.60 -

2783 19 ANISVALSON MACEDO DE BRITO
JUNIOR

42.00 -

2968 20 LETÍCIA DIAS DE BARROS 41.94 -

PERFIL: EDUCADOR FÍSICO Cidade: Tangará da
Serra

InscriçãoClassNome Nota PCD

2844 1 TATIANA DOS SANTOS COUTINHO 48.56 -

PERFIL: EDUCADOR FÍSICO Cidade: Várzea
Grande

InscriçãoClassNome Nota PCD

2711 1 POLLYANNE IARA DE ALMEIDA ZENI 54.00 -
2918 2 EDILSON GONCALO CARNEIRO 52.80 -

PERFIL: JORNALISTA Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2713 1 RHAYSSA CARVALHO COELHO
SANTOS

70.52 -

2952 2 JULIANO PATRICK DA COSTA SANTOS 61.42 -
2881 3 TUANI AWADE NUNES DA MATA 59.78 -
2735 4 JOSE AUGUSTO DA COSTA CORREA 57.94 -
2917 5 LUANA MORAES 57.59 -
2873 6 ANDRÉ LUIZ AMORIM RAMOS DE

ALMEIDA
56.86 -

2656 7 MARIA DE FÁTIMA APARECIDA
FAGUNDES PIRES

55.80 -

2959 8 BRENER ALEXANDRE FERREIRA 53.00 -
2836 9 IANCA FERREIRA DOS SANTOS 44.52 -

PERFIL: PROF. DE RÁDIO E TV Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2851 1 DAIANE MARAFON 60.36 -
2760 2 LETICIA PERONDI SOUZA 59.76 -
2899 3 ANNA MARIA MOURA 52.64 -
2889 4 MICHELL PINTO DE MIRANDA 50.94 -
2923 5 KAMILA NASCIMENTO DE SOUZA 49.70 -
2826 6 JOAO KAUE BARRETO MACEDO 42.72 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Barra do
Garças

InscriçãoClassNome Nota PCD

2913 1 BIANCA ALVES DEL BARCO 58.24 -
2843 2 CLAUDIONARA GONÇALVES DE

OLIVEIRA
55.24 -

2680 3 DAVID GABRIEL DE MELO SOUZA 54.54 -
2936 4 YASMIM XAVIER DANTAS 48.24 -
2964 5 EDILENE SILVA DE SIQUEIRA 45.36 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Cáceres

InscriçãoClassNome Nota PCD

2900 1 CAMILA CORNELIO DE OLIVEIRA
SANTOS

45.84 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Confresa

InscriçãoClassNome Nota PCD

2751 1 MARIA LUIZA JUVILESCHI ARAUJO 40.50 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2884 1 JORGE GABRIEL SALDANHA BECKER 74.80 -
2944 2 IZABELA MAMORE FERREIRA SOUZA 73.82 -
2911 3 THAYS LETICIA SANTOS LOBO 68.32 -
2771 4 JÔNATAS SOARES AMANCIO 65.90 -
2683 5 RODRIGO ALVES CALDEIRA 65.46 -
2821 6 NÍVEA MARIA GOMES MARINHO 65.16 -
2955 7 LUZIVAINE AMÂNCIO GREGÓRIO 64.98 -
2785 8 GUSTAVO HENRIQUE GOMES DA

SILVA
64.56 -

2670 9 SUELLEN KAROLINECONSTANTINO
DA SILVA

64.24 -

2916 10 BRUNA CRISTINA DE SOUZA SILVA 63.00 -
2953 11 PATRICIA DE MELLO FRANCISCATTO 62.04 -
2746 12 VANESSA MAITE HENSEL 60.96 -
2693 13 PAMELLA DE ALMEIDA FERNANDES 60.22 -
2704 14 ELLEN GABRIELE PEREIRA DOS

SANTOS
60.20 -

2822 15 ELVIS DUTRA LAURINDO 59.80 -
2856 16 ANA CAROLINA MISTURINI 59.74 -
2753 17 SOPHIA BORGES E SANTOS 59.60 -
2767 18 MAYARA CORAZZIN FRANCHI 59.46 -
2779 19 RAFAELLA ELIKA RIBEIRO COELHO

BORGES
58.50 -

2699 20 MIRIAN MATEUS DE CERQUEIRA 58.10 -
2858 21 GESSICA ALVES DA SILVA 57.36 -
2883 22 CLEIDE ALVES ROCHA 57.22 -
2904 23 ANDRESSA BRUCEZE MARTINS 57.20 -
2982 24 LINDA GONÇALVES VAZ 56.98 -
2973 25 MILENA SANTOS MATTOS 56.82 -
2736 26 HEMILLY VANESSA PRADO QUEIROZ 56.42 -
2932 27 GABRIELLE FELIPPE ANDRADE 56.34 -
2943 28 LARISSA MARIANA BERNARDO SILVA

TOLEDO
56.12 -

2687 29 AURI HENRIQUE MOTA BRAGA 56.06 -
2887 30 THAYSA ANDREO SERRA 55.86 -
2757 31 FRANCIELI DAL CORTIVO COSTA DA

PAIXÃO
55.60 -

2902 32 LARISSA MARIA LEMOS ASSUNÇÃO
SANTOS

55.54 -

2961 33 ANGELA BORGES BARBOSA 55.50 -
2847 34 JULIANA FERREIRA LEMOS DOS

SANTOS
55.44 -

2781 35 JOSIANA FERNANDA DOS REIS
ARMENDRO POQUIVIQUI

55.34 -

2788 36 ADEIRE RODRIGUES DO CARMO 55.18 -
2716 37 GIOVANNA FERNANDES BARRETO 55.08 -
2762 38 KESIA REGINA DE CARVALHO

MORAES (DN 24/05/77)
54.80 -

2972 39 ANA VICTÓRIA CARVALHO
KAUFFMANN (DN 25/09/97)

54.80 -

2758 40 CRISNAYARA REIS DOS SANTOS
BRIZUELA

54.78 -

2727 41 KARYNA DE SIQUEIRA MONTEIRO 54.20 -
2743 42 ANNELYSE DA SILVA SOUZA 54.18 -
2750 43 EDILZA PEREIRA DE SALES FRANÇA 54.14 -
2914 44 ANA CELINA MONTEIRO SILVA GOMES 53.88 -
2823 45 JACIARA GRASIELE JANKE DE

FREITAS
53.64 -

2849 46 EMMANUEL MIRANDA LOPES 52.86 -
2815 47 ANA PAULA ASSUNÇÃO DE ARRUDA 52.60 -
2657 48 VANEIDE RIBEIRO MENDES 52.40 -
2956 49 AMANDA CAROLINNY FERREIRA DE

CASTRO
51.80 -

2654 50 ANA PAULA NASCIMENTO JEFFERY 51.60 -
2871 51 LAÍSA FERNANDA RODRIGUES 51.00 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 706b39e5

Página 5   09 de Julho de 2024 Nº 28.780Diário   Oficial
2940 52 CLAUDIA DIAS DE OLIVEIRA LOPES 50.46 -
2676 53 JÉSSICA GUIMARÃES DOS SANTOS 50.10 -
2872 54 DEBORA CAMILA FILSINGER RAMOS

DA SILVA
49.62 -

2886 55 STHEPHANNY BORGES DOS PASSOS 48.60 -
2700 56 MAYCON WELLEM APARECIDO DOS

SANTOS
47.72 -

2669 57 GILNETE BEZERRA FERREIRA
ALVARENGA

47.60 -

2755 58 WILLIAN THIAGO RIBEIRO 47.18 -
2850 59 JONATHAS DA SILVA COSTA 46.14 -
2915 60 VANESSA EMANOELLE DA SILVA 45.60 -
2949 61 DURCILENE CAVALCANTE DA SILVA 44.52 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade:
Diamantino

InscriçãoClassNome Nota PCD

2726 1 NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 46.80 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Juína

InscriçãoClassNome Nota PCD

2696 1 GUSTAVO MIRANDA DA SILVA VIEGAS 54.08 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Lucas do
Rio Verde

InscriçãoClassNome Nota PCD

2927 1 GABRIELA COSTA COELHO FREITAS 58.64 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Matupá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2931 1 LEONARDO VINICIUS BLEMER NAVES 62.52 -
2825 2 TIAGO PIRES SOUSA 60.72 -
2824 3 MICHELE DOS SANTOS SILVA. 49.80 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Pontes e
Lacerda

InscriçãoClassNome Nota PCD

2837 1 LAURA MARIA ROCHA SILVA 58.62 -
2978 2 VIVIAN REGINA DE OLIVEIRA 57.68 -
2741 3 ERIKA CRISTINA TEIXEIRA MENDONCA

BESSA
57.56 -

2861 4 LEIDIANE CANDIDA DIAS 56.86 -
2892 5 ROSANIA LEMOS VIEIRA 52.42 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade:
Rondonópolis

InscriçãoClassNome Nota PCD

2962 1 GIOVANNA ROSA CAMPOS CALAÇA 58.50 -
2954 2 BEATRIZ FALCÃO DE ALENCAR 57.12 -
2830 3 ANA FLÁVIA BAZZONI 57.06 -
2672 4 CIBELE GOMES ANTONHASSI 56.04 -
2896 5 LETÍCIA FEITOSA CENTURION 55.30 -
2966 6 THAIS SALES ALVES 54.00 -
2702 7 LAIS RAMOS LEITE 52.86 -
2975 8 JAIME DANILLO ARCANJO

RODRIGUES
49.74 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Sinop

InscriçãoClassNome Nota PCD

2662 1 GABRIELA FRANCISCA BENSO SILVA 54.42 -
2957 2 IZABEL KAROLINA DE ALMEIDA 50.42 -
2838 3 KEDNA SANTOS DA SILVA 43.80 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Sorriso

InscriçãoClassNome Nota PCD

2848 1 VANESSA ACCORSI 57.60 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Tangará da
Serra

InscriçãoClassNome Nota PCD

2831 1 LEIDIANE REIS DA SILVA SCHABARUM 60.46 -
2921 2 EMANUELLY FERREIRA DOS SANTOS 59.64 -

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Várzea
Grande

InscriçãoClassNome Nota PCD

2790 1 THAYNÁ DAIANE SCHUH MORAES 58.60 Sim

PERFIL: PSICÓLOGO Cidade: Várzea
Grande

InscriçãoClassNome Nota PCD

2878 1 TATIANE SIQUEIRA DE MAGALHÃES 64.28 -
2682 2 RAFAELA CRISTINA DE BAIRROS 60.22 -
2790 3 THAYNÁ DAIANE SCHUH MORAES 58.60 Sim

2974 4 RAYANE ELLEN DE ARRUDA
MARQUES

57.74 -

2895 5 JESSICA DE OLIVEIRA 55.14 -
2907 6 BEATRIZ GARCIA DE MENDONÇA 55.00 -
2738 7 ALEXIA DUQUE ALVES FERREIRA 54.60 -
2698 8 JOY SAMPAIO SILVA LISBOA 53.40 -
2663 9 ROBERTA LOUENE DA SILVA ROCHA 50.00 -
2939 10 EDUARDO HENRIQUE SOUZA

PINHEIRO
46.62 -

PERFIL: PUBLICITÁRIO Cidade: Cuiabá

InscriçãoClassNome Nota PCD

2655 1 EDERVAN RIBEIRO LOPES
GUIMARAES NUNES

61.07 -

2967 2 THALITA TORRES DOS SANTOS
MATTOS

60.50 -

2912 3 LORENA BARBOSA SOUZA E SILVA 59.70 -
2970 4 ARTHUR GERMANO NOLASCO RUCKS 55.26 -
2874 5 ESTELA ALESSANDRA XAVIER BELLO 50.10 -
2845 6 TIAGO SOUZA SOBRINHO 49.56 -

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato deverá acompanhar no Diário Oficial do Estado
ou no portal https://seletivo.seplag.mt.gov.br/ a convocação para a
formalização do Termo de Compromisso de Residência Técnica.
2.2 Os documentos necessários, prazos e demais procedimentos
serão indicados no ato convocatório.

Cuiabá, 08 de julho de 2024

Marcos de Moraes Gomes Junior
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

(original assinado)
<#E.G.B#1598487#5#1605944/>

Protocolo 1598487

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1598272#5#1605697>

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024/CGE/
MT E DA RESPECTIVA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DOE N.

28.779 PÁGINA 7

A Controladoria Geral do Estado, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento geral, que tendo em vista o equívoco apresentado na
data de vigência e duração do Contrato Administrativo n. 008/2024/CGE/MT
e na respectiva publicação do extrato no DOE n. 28.779, página 7, de 08 de
Julho de 2024, retificamos o supracitado da seguinte forma:
ONDE SE LÊ: IV- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 05/07/2024
e término previsto para 01/07/2026
LEIA-SE: IV- VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com início em
05/07/2024 e término previsto para 05/07/2026.
.
<#E.G.B#1598272#5#1605697/>

Protocolo 1598272

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 706b39e5